
 

 

   

NOVINKY Z MORAVSKÉ CESTY 

 

LEDEN – BŘEZEN 2023 

  

 

Cestou z Březové do Litovle 

Autor: Miroslav Pinkava  

 

Autor: MAS Moravská cesta, 



 

 

LEDEN 

Na začátku roku, v měsíci lednu, jsme 

nově začali s dotacemi Nová zelená 

úsporám Light. Dále jsme také 

pokračovali s projekty MAP, Šablony PPP 

a Šablony I OP JAK.  

 

PROJEKT PPP 

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále MŠMT) v souvislosti s 

institucionalizací podpůrných 

pedagogických pozic vyhlásilo výzvu 

Šablony PPP pro plošné zavádění pozic 

školních psychologů a školních speciálních 

pedagogů do základních škol. Cílem 

institucionalizace podpůrných 

pedagogických pozic je nastavit systém 

tak, aby služeb školního psychologa a 

školního speciálního pedagoga mohlo 

využívat co nejširší spektrum žáků, kteří 

vykonávají povinnou školní docházku, a 

zároveň byla dlouhodobě zajištěna 

profesní stabilita těchto pozic. 

Pedagogicko-psychologická poradna 

v Olomouci získala projekt Šablony PPP, 

který i do škol v naší oblasti přináší nové 

specializované pracovníky. Školní 

speciální pedagog a školní psycholog 

budou moci nastoupit na školách do 180 

žáků. 

 

ŠABLONY I OP JAK  

Školy na území projektu také využívají 

projektu ŠABLONY I OP JAK. Ty, které o 

něj zatím nepožádaly, tak mohou učinit 

do 28.4.2023 do 14:00 hodin. Díky 

tomuto projektu budou mít v mateřský a 

základních školách a ve školních 

družinách, možnost využívat vzdělávání 

pracovníků, inovativní vzdělávání žáků i 

personální podporu školního 

asistenta, podporu pro děti s odlišným 

mateřským jazykem, nebo třeba 

komunitní sektávání. 

 

 DRUHÝ ROK S PROJEKTEM MAP  

Místní akční plán vzdělávání MAS 

Moravská cesta jde do své druhé poloviny 

a mimo aktivity síťování relevantních 

aktérů ve vzdělávání se bude intenzivně 

zabývat evaluací celého projektu Místního 

akčního plánování od jeho počátku na 

území projektu. Dále bude probíhat 

konzultační proces ke strategickému 

rámci a zpracování dokumentace MAP. 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT  

Dotační program Nová zelená úsporám 

Light se zaměřuje na nízkopříjmové 

domácnosti. Nově MAS poskytuje nejen 

konzultace, ale také zajišťuje kompletní 

servis spojený s podáním žádostí. 

Celková dotace může činit až 150 000 

korun. Mezi hlavní podporované aktivity 

patří: zateplení fasády, střechy, podlahy, 

stropu, dále také výměna oken či 

vchodových dveří. Výzva programu platí 

do konce roku 2024, příjem žádostí 

potrvá do doby vyčerpání alokované 

částky.  

ŠABLONY I OP JAK 

Od 1.1.2023 byla zahájena realizace 

projektu OPZ + Podpora komunitního 

života a služeb na území MAS Moravská 

cesta. V tomto projektu se podporují 

příměstské tábory, služby mobilního 

hospice Nejste sami a aktivity Charity 

Šternberk – dluhové poradenství, 

sanitární kontejner. 

 

 



 

 

ÚNOR 

Během měsíce února probíhala příprava 

na vyhlášení nové výzvy z Programu 

rozvoje venkova. Výzva bude vyhlášena 

v druhé polovině roku. Dále také 

probíhaly administrativní kontroly již 

podaných projektů z programu PRV. 

Postupně se také připravuje programový 

rámec pro Společnou zemědělskou 

politiku (SZP), který naváže na PRV.  

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Během února se MAS soustředila na 

vyhlášení 8. výzvy z programu rozvoje 

venkova. Předpokládané vyhlášení výzvy 

je stanoveno na září tohoto roku. Do 

regionu bude rozděleno 1 611 666 korun. 

Kromě přípravy na novou výzvu, jsme se 

věnovali také administrací projektů, které 

jsou již podané – a to především z 6. a 7. 

výzvy PRV.  

 

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA  

Na Program rozvoje venkova bude nově 

navazovat Státní zemědělská politika. 

Důležitým úkol je tedy přeložení 

programového rámce do Strategického 

plánu Společné zemědělské politiky. Na 

tom teď usilovně pracujeme. Programový 

rámec bude předložen do konce roku. 

V rámci tohoto programu budou moci 

počítat s podporou zejména zemědělští i 

nezemědělští podnikatelé, obce, 

dobrovolné svazky obcí a neziskové 

organizace. Podporované aktivity 

navážou na aktivity podporované 

v předchozím období Programu rozvoje 

venkova.  

 

 

 

ŽÁDOST O ZMĚNU STANDARDŮ SCLLD  

Vlivem podzimních voleb starostů měst a 

obcí jsme museli přistoupit ke změně 

standardů SCLLD, jelikož se tato změna 

promítá do členské základny. 

BŘEZEN 

V březnu jsme pilně pracovali na Místních 

akčním plánu vzdělávání III. Jednalo se 

především o sběr dat k evaluaci. Velmi 

výrazným bodem v tomto měsíci je 

vydaní knížky Pohádky od nás, kterou 

napsala Marie Macháčová a ilustrovali děti 

z území MAS. Křest proběhl 23. března 

v Muzeu Litovel.  

KNÍŽKA POHÁDKY OD NÁS  

V březnu jsme vydali knížku Pohádky od 

nás inspirovanou konkrétními místy i 

lidmi v obcích naši Místní akční skupiny. 

Ilustrace do knihy vytvořily děti z území 

MAS. Následný slavnostní křest se konal 

ve čtvrtek 23. března v Muzeu Litovel. 

Akce se zúčastnila nejen autorka Marie 

Macháčová, či naše kancelář, ale také 

děti, učitelé, starostové, pracovníci 

muzea a další zájemci z veřejnosti. Po 

vydání knížky se také zrodil nápad na 

vydání i audioknihy, na kterou se můžete 

těšit v příštím roce. 

 

 



 

 

 

CO SE UDÁLO V  PROJEKTU MÍSTNÍ 

AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ III NA ÚZEMÍ 

MAS MORAVSKÁ CESTA  

 

První čtvrtletí v projektu Místní akční plán 

vzdělávání III (MAP III) bylo pracovně 

velmi náročné. Mimo pravidelná setkávání 

se intenzivně pracuje na sběru dat 

k evaluaci MAP. Jedním z nejdůležitějších 

bodů je tedy setkávání relevantních 

skupin, jejichž odpovědi povedou 

k vyhodnocení celého procesu. Již proběhl 

první kulatý stůl s pedagogy v kanceláři 

MAS, kde díky součinnosti byly zjištěny 

první výsledky. Dále nás čeká šetření i 

v pracovních skupinách i v realizačním 

týmu a také přímo na školách a dotazníky 

pro všechny potřebné skupiny. Nejpozději 

v listopadu bude zveřejněna Závěrečná 

evaluační zpráva projektu MAP. 

 

 

 

A NA ČEM PRACUJEME …. 

V následujících měsících se budeme 

věnovat především přípravě na 

vyhlašování nových programových rámců 

a projektů, které nás čekají – především 

PRV, ale dále také vyhlášení výzev 

z programu IROP či OP TAK. Čekají nás 

rovněž certifikační komise HANÁ 

regionální produkt, které budou 

v letošním roce dvě – v červnu 

a listopadu. V létě se mohou děti z obcí 

naši MAS těšit na komunitní venkovské 

tábory a to celkem na 20 turnusů.  

KANCELÁŘ MAS 

Miroslava Vaňková 
 Předsedkyně MAS                  
Tel.: 724 178 444 
Email: starosta@merotin.cz 
 

Julie Zendulková  
Manažerka MAS                  
Tel.: 724 111 510   
Email: julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 
 
Ing. Miloslava Hrušková  
Manažerka MAS  
Tel.: 775 696 501 
Email: miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 
 
Bc. Veronika Ondřejová 
Projektová manažerka MAP  
Tel.: 776 134607 
Email: veronika_ondrejova@moravska-
cesta.cz 
 
Ing. Aneta Trávníčková 
Manažerka programového rámce IROP 
Tel.: 608 082 619 
Email: aneta.travnickova@moravska-cesta.cz 

 

Webové stránky: 

www.moravska-cesta.cz 

www.regionalni-znacky.cz 

  

 

MAS Moravská cesta 

HANÁ regionální produkt 

MAP vzdělávání III na území 

MAS Moravská cesta 
 

 

mailto:starosta@merotin.cz
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz
mailto:veronika_ondrejova@moravska-cesta.cz
mailto:veronika_ondrejova@moravska-cesta.cz
mailto:aneta.travnickova@moravska-cesta.cz
http://www.moravska-cesta.cz/
http://www.regionalni-znacky.cz/
https://www.moravska-cesta.cz/map-iii/
https://www.moravska-cesta.cz/map-iii/

